
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ВЫЧИСЛИТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР
Дальневосточного отделения 

Российской академии наук 
(ВЦДВО РАН) 

г. Хабаровск

П Р И К А З  № 6/аспирантура 
01.08.2018 г.

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре федерального государственного 
бюджетного учреждения науки Вычислительного центра Дальневосточного 
отделения Российской академии наук, утвержденными 16 марта 2017 г., 
контрольными цифрами приема в аспирантуру на 2018 год, результатами 
вступительных экзаменов и решением приемной комиссии (протоколы б/н от 
04.07.2018 г., 05.07.2018 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить в число аспирантов ВЦ ДВО РАН на 1 курс очной формы 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета:
Манжулу Илью Сергеевича по направлению 09.06.01 «Информатика и 

вычислительная техника», направленность «Математическое моделирование, 
численные методы и комплексы программ» с 1 октября 2018 г. по 30 сентября 
2022 г.

2. Зачислить в число аспирантов ВЦ ДВО РАН на 1 курс очной формы 
обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг:

Черных Владимира Юрьевича по направлению 09.06.01 «Информатика и 
вычислительная техника», направленность «Математическое моделирование, 
численные методы и комплексы программ» с 1 октября 2018 г. по 30 сентября 
2022 г.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 
научной работе Намм Р.В.

И.о. директора ВЦ ДВО РАН, 
к.ф.-м.н.


